
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33700   75Sexta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para contratação de 
empresa especializada em serviços de manutenção preventiva 
e corretiva dos veículos que compõem a frota da Secretaria 
Municipal de Saúde de Ananindeua, incluindo troca de peças e 
acessórios de reposição, bem como serviços inerentes a reparos, 
conservação e recuperação, pelo período de 12(doze) meses, 
no Município de Ananindeua/PA, conforme descritivo do objeto, 
detalhamento e diretrizes pontuadas no edital.
Onde se lê: Data, Hora Local da Abertura: 18/09/2018, às 09h00
Leia-se: Data, Hora Local da Abertura: 28/09/2018, às 09h00
Edital e informações: 08:00h às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Email: cpl.sesau@yahoo.com
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 17 de setembro de 2018.
Edilene de Nazare Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 361724

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto Contratação de empresa especializada em serviços de 
castração de cães e gatos, com fi ns de controle de zoonoses no 
Município de Ananindeua/PA
Data, Hora e Local da Abertura: 02/10/2018, às 09h00, na sala 
da CPL da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, localizada 
na Rodovia Br-316,Km 08, Rua Luis Cavalcante nº411- Centro - 
CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00h às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Email: cpl.sesau@yahoo.com
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 17 de setembro de 2018.
Edilene de Nazare Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 361727

ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal 
de Ananindeua.
Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a contratação 
de empresa especializada nos serviços de drenagem e limpeza 
de fossa séptica com o objetivo de atender a demanda das 
UNIDADES DE SAÚDE, PSF, UBS, SAMU, CAPS, CAPS I, SAE/
CTA, UPAII, UPAIII, UPA MARIGUELA, UPA DISTRITO, HOSPITAL 
CELSO LEÃO, NUCLEO CENTRAL e CONSELHO DE SAUDE 
no Município de Ananindeua, conforme descritivo do objeto, 
detalhamento e diretrizes pontuadas no edital;
Onde se lê: Data, Hora Local da Abertura: 20/09/2018, às 09h00
Leia-se: Data, Hora Local da Abertura: 01/10/2018, às 09h00
Edital e informações: 08:00h às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Email: cpl.sesau@yahoo.com
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 17 de setembro de 2018.
Edilene de Nazare Mesquita Bastos

Pregoeira CPL/SESAU/PMA
Protocolo: 361726

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2018-01PMA
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da 
Pregoeira e Equipe de apoio,torna público que às 09h00min do 
dia 26 de setembro de2018, realizará licitação na modalidade 

PREGÃO PRESENCIALSRP Nº 034/2018-01PMA, tipo menor 
preço, por item, com objeto: Registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa do ramo pertinente para 
locação de equipamento de sonorização, com fornecimento de 
peças e assessórios, para atender a Prefeitura e todos os Fundos 
do Município de Anapú/Pa. Conforme Termo de Referência - Anexo 
I, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação daPrefeitura 
Municipal de Anapú, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, 
Centro, no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs,em 
dias úteis. Thais Raiane Deodato Pereira - Pregoeira.

Protocolo: 361728

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE SUSPENSÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018-SEMSA 
O Presidente da CPL da Secretaria Municipal de Saúde comunica 
aos interessados que a Tomada de Preços nº 002/2018-SEMSA. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para os 
Serviços Construção de Unidade Básica de Saúde Tipo III No 
Bairro Salvação, Santarém/Pa, está SUSPENSA, em razão da 
necessidade da adequação no edital. A nova data de abertura 
e edital será comunicada nos meio ofi ciais eletrônicos. Geane 
Carneiro Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação - SEMSA.

Protocolo: 361780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2018/SRP/SEMED. 
OBJETO: Aquisição de suprimentos e equipamentos de 
informática, para suprir as necessidades do Fundo Mun. de 
Educação e órgãos ligados á rede pública de ensino.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2018/0193
CONTRATADA: RJ INFORMÀTICA EIRELLI_ME
VALOR: R$16.875,00
CONTRATO Nº: 2018/0194
CONTRATADA: RICHARD AMORIM DA SILVA-ME
VALOR: R$11.378,50
CONTRATO Nº: 2018/0195
CONTRATADA: VIA FORTE DISTRIBUIDORA LTDA-ME
VALOR: R$7.147,00
VIGÊNCIA: 05/09/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 361783

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018/SRP/SEMED. 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
pneus, câmaras de ar e protetores de aro, para a Secretaria 
Municipal de Educação.
Órgão Gerenciador: SEMED.
VENCEDOR: EL ELYON PNEUS EIRELLI - ME
VALOR: R$ 181.060,00
VIGÊNCIA DA ATA: 04/09/2018 a 04/09/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 361782

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 064/2018/FMS. 
OBJETO: Aquisição de equipamento e material de informática 
para estruturação do Sistema PEC eletrônico em todas as 
Unidades de Saúde. CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2018/0192
CONTRATADA: LIMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$10.350,00
CONTRATO Nº: 2018/0190

CONTRATADA: MARIA EDUARDA ACACIO LIMA
VALOR: R$25.220,00
CONTRATO Nº: 2018/0189
CONTRATADA: RICHARDE AMORIM DA SILVA-ME
VALOR: R$5.455,00
CONTRATO Nº: 2018/0188
CONTRATADA: MJ COMERCIAL LTDA-ME
VALOR: R$39.755,00
CONTRATO Nº: 2018/0191
CONTRATADA: RJ INFORMATICA EIRELLI-ME
VALOR: R$89.518,00
VIGÊNCIA: 04/09/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 361786

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 139/2018 
Tomada de Preço n° 2-003/2018. Contrato n° 20180719. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: 
Madureira Empreendimentos Eireli - Epp, CNPJ n° 
27.708.390/0001-05 Objeto: Execução de obras e serviços de 
engenharia, para construção do calçamento no canteiro central 
da Avenida Félix Clemente Malcher, no Bairro: Pioneiro, na zona 
urbana do Município de Barcarena/PA. Fundamento Legal: Lei 
nº. 8.666/93. Vigência: 158dias. Valor Total: R$ 156.839,87. 
Dotação orçamentária: 02; 0221; 15 451 0065 1.051-
4.4.90.51.00: obras e instalações. Assinatura: 26/07/2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N° 3-004/2018 

Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia para 
segunda etapa da proteção da orla da praia do Caripí, com 
gabião caixa, município de Barcarena/Pa. A Prefeitura Municipal 
de Barcarena/Pa, através da Comissão Permanente de Licitação, 
em conformidade com a Lei nº. 8.666/93 e disposições do 
edital de Licitação, torna público aos interessados que após a 
análise dos documentos de habilitação apresentados pelas 
04 (quatro) empresas participantes do processo,julgou 
HABILITADA a empresa Norte do Brasil Operações de Terminais 
Ltda, por atender o item 13 e seus subitens do edital,e julgou 
INABILITADAS as empresas: 1- Construtora CaripiLtda;2- J M 
Miranda Construção Civil Ltda;3- e Madureira Empreendimentos 
Eireli, por descumpriremexigências defi nidas no edital. Os 
motivos para inabilitação dastrês empresas estão devidamente 
registrados na segunda Ata do processo licitatório, que poderá ser 
adquirida na sala da CPL no enderço descrito no editalou noportal da 
transparência da Prefeitura no seguinte endereço:www.barcarena.
pa.gov.br/portal/licitacao. Os interessados, querendo, terão vistas 
dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos pertinentes 
a essa fase, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de 
publicação deste ato administrativo (resultado) na imprensa ofi cial, 
ou seja, até as 17:00h do dia21/09/2018, conforme art. 109, inciso 
I, alínea “a”, c/c § 1º da Lei nº. 8.666/93. Waldemar Cardoso 
Nery Júnior - Presidente da CPL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 3-001/2018 

Objeto: Contratação de uma agência de publicidade para 
prestação dos serviços descritos no Edital. A Prefeitura Municipal 
de Barcarena/Pa, através da Comissão Especial de Licitação, em 
conformidade com a Lei Federal nº. 12.232/2010 e disposições 
do edital de Licitação e, após cumprimento à norma inscrita na 
letra do Artigo 11, § 4o, XI à XIII da referida Lei, e item 10, 
subitem 10.1, e item 14, subitens14.8 e 14.9, ambos do edital, 
por não ser possível realizara abertura do envelope n° 5na sessão 
pública do dia 11.09.2018, conforme quarta ata do processo, 
torna público aos interessados e os convoca para a sessão 
pública de entrega e abertura do envelope n°. 5contendo os 
documentos de habilitação da única empresalicitante classifi cada 
no julgamento fi nal das propostas (técnica + preço). Data da 
sessão: 18/09/2018 às 09:00h.A presença do representante 
legal de cada empresa é de fundamental importância para 
continuidade do processo, porém, o não comparecimento de 
qualquer licitante não impedirá que a sessão aconteça, não 
cabendo reclamação de qualquernatureza. Waldemar C. Nery 
Júnior - Presidente da CEL

Protocolo: 361729


